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Anna Wardziak

W wyborach, które odbyły się 
13 października br., o mandat par-
lamentarzysty ubiegało się 20 geo-

detów, a otrzymało go zaledwie pięcioro. 
W Sejmie Anna Paluch i Tadeusz Chrzan 
będą reprezentować zwycięską partię, 
czyli Prawo i Sprawiedliwość. Natomiast 
w Senacie zasiądą Artur Dunin (Koalicja 
Obywatelska) oraz Maciej Łuczak i Sta-
nisław Ożóg (obaj z PiS). Największe 
poparcie uzyskał senator Artur Dunin 
– 134 413 głosów (zwyciężył w okręgu 
nr 23 Łódź), najmniejsze zaś poseł Tade-
usz Chrzan – 11 177 głosów (10. miejsce 
w okręgu nr 14 Krosno).

Dla porównania w poprzednich wybo-
rach do parlamentu na listach kandyda-
tów znalazło się aż 54 geodetów, z których 
do Sejmu dostało się pięcioro, a do Sena-

Piątka geodetów
 w nowym parlamencie
W minionej ka-
dencji w ławach 
poselskich za-
siadało czworo 
geodetów, a w se-
nackich dwoje. 
Od listopada br. 
w Sejmie będzie 
ich zaledwie dwoje, 
za to trzech repre-
zentantów naszego 
zawodu pojawi się 
w izbie wyższej 
parlamentu.

tu – dwóch. W ławach sejmowych zasia-
dało: czworo posłów PiS: Anna Paluch, 
Jacek Falfus, Michał Wojtkiewicz, a tak-
że Krzysztof Jurgiel – minister rolnictwa 
w latach 2015-2018, który w maju 2019 r. 
z uwagi na uzyskanie mandatu europosła 
zrezygnował z funkcji posła RP, oraz po-
seł Platformy Obywatelskiej Artur Dunin. 
Natomiast w Senacie Piotr Florek repre-
zentował PO, a Maciej Łuczak PiS.

Jak pamiętamy, w minionej kadencji 
nie za wiele udało się zrobić dla geode-
zji. Jak będzie to wyglądało w obecnej, 
wkrótce się przekonamy. Niedawno rząd 
przekazał do Sejmu projekt nowelizacji 
ustawy Prawo geodezyjne i kartograficz-
ne, więc będzie nad czym pracować.

PoSŁoWIE
ANNA PALUch
(ur. 31 marca 1960 r. w Nowym Tar-
gu) lista PiS; okręg nr 14 Nowy Sącz; 20 
908 głosów (5,65% głosów w okręgu); po-
słanka na Sejm V, VI, VII i VIII kaden-
cji. Absolwentka geodezji i kartografii 
na Akademii Górniczo-Hutniczej w Kra-
kowie. W 1983 r. rozpoczęła pracę za-
wodową jako geodeta w placówce tere-
nowej OPGK w Krakowie. Radna gminy 

Krościenko przez dwie pierwsze kaden-
cje (lata 1990-98) oraz przewodnicząca 
Rady Gminy w latach 1990-1992. Praco-
wała w Starostwie Powiatowym w No-
wym Targu jako kierownik Biura Pro-
mocji, Rozwoju i Współpracy. W latach 
2002- 2005 (II kadencja) radna wojewódz-
twa małopolskiego. W ubiegłej kadencji 
Sejmu pełniła funkcję zastępcy przewod-
niczącego Komisji Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leś nictwa, była 
członkiem Komisji Infrastruktury i prze-
wodniczącą Podkomisji stałej ds. budow-
nictwa oraz gospodarki przestrzennej 
i mieszkaniowej. Pełniła również funk-
cję sekretarza Parlamentarnego Zespołu 
Karpackiego.

TADEUSZ chrZAN 
(ur. 14 września 1963 r. w Grodzisku 
Dolnym) lista PiS; okręg nr 12 Krosno, 
11 177 głosów (2,86% głosów w okręgu). 
Absolwent Technikum Drogowo-Geo-
dezyjnego w Jarosławiu (kierunek geo-
dezja), a następnie Politechniki Lubel-
skiej (kierunek zarządzanie). Ukończył 
również studia Master of Business Ad-
ministration (MBA) w Wyższej Szkole 
Menedżerskiej w Warszawie. W latach 
80. działał w podziemnej Federacji Mło-
dzieży Walczącej. Po przemianach syste-

Posłanka Anna Paluch (PiS) Poseł Tadeusz Chrzan (PiS)
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mowych w Polsce – w Konfederacji Pol-
ski Niepodległej, a obecnie – w Prawie 
i Sprawiedliwości. Był starostą jarosław-
skim trzech kadencji: 2006-2010, 2014-
-2018 i od listopada 2018 roku. W ro-
ku 2019 został wybrany na stanowisko 
wice prezesa Związku Powiatów Pol-
skich.  Odznaczony Srebrnym Krzyżem 
Zasługi jako zasłużony na rzecz rozwo-
ju samorządu terytorialnego w Polsce.

SENAToroWIE
ArTUr JErZY DUNIN
(ur. 10 marca 1969 r. w Lublinie) lista 
KO; okręg nr 23 Łódź; 134 414 głosów 
(67,17% głosów w okręgu); poseł na Sejm 
VI, VII i VIII kadencji. Absolwent (1996) 
Akademii Górniczo-Hutniczej w Krako-
wie (specjalność geodezja inżynieryjno-
-gospodarcza). Pracował w administracji 
geodezyjnej m.in. jako inspektor w Wy-
dziale Geodezji, Katastru i Inwentary-
zacji Urzędu Miasta Łodzi oraz naczel-
nik Wydziału Urbanistyki, Gospodarki 
Przestrzennej i Geodezji Urzędu Miasta 
Zgierza. Był sekretarzem Rady Nadzor-
czej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Ło-
dzi. Prowadził też włas ną działalność go-

spodarczą. W ostatniej kadencji Sejmu był 
członkiem Komisji Infrastruktury oraz 
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a także 
wiceprzewodniczącym parlamentarnego 
Zespołu Przyjaciół Zwierząt.

MAcIEJ ADAM ŁUcZAk
(ur. 3 stycznia 1967  r. w Łodzi) lista 
PiS; okręg nr 26 Sieradz; 70 561 głosów 
(41,82% głosów w okręgu); senator IX ka-
dencji. Absolwent (1992) Wydziału Me-
lioracji i Inżynierii Środowiska Akade-
mii Rolniczej we Wrocławiu (kierunek 
geodezja i kartografia). Przez wiele lat 
prowadził prywatną działalność gospo-
darczą. W 1993 r. podjął pracę w Urzę-
dzie Wojewódzkim w Łodzi, Filia 
w Pabianicach. Po reformie administra-
cyjnej został przewodniczącym Zespołu 
Uzgadniania Dokumentacji Geodezyj-
nej i Projektowej powiatu pabianickiego. 
W latach 2000-10 pełnił funkcję dyrek-
tora PODGiK w Pabianicach. W 2014 r. 
został radnym powiatu pabianickiego, 
a w styczniu 2015 r. – po złożeniu man-
datu radnego – objął stanowisko II za-
stępcy prezydenta Pabianic. W Senacie 
IX kadencji był zastępcą przewodniczą-
cego Komisji Spraw Emigracji i Łącznoś-
ci z Polakami za Granicą, a także człon-
kiem Komisji Środowiska.

STANISŁAW ożóG
(ur. 27 maja 1953 r. w Sokołowie Ma-
łopolskim) lista PiS, okręg wyborczy 
nr 56 Rzeszów, 123 900 głosów (56,85% 
głosów w okręgu); poseł na Sejm V, VI 
i VII kadencji, deputowany do Parlamen-
tu Euro pejskiego VIII kadencji. Ukoń-
czył Wydział Geodezji i Urządzeń Rol-
nych Akademii Rolniczej w Krakowie 
(kierunek geodezja i kartografia). Po stu-
diach pracował w Wojewódzkim Biurze 
Geodezji i Terenów Rolnych w Rzeszo-
wie. Od 1992 r. do 1998 r. pełnił funk-
cję burmistrza miasta i gminy Sokołów 
Małopolski. W 1998 r. krótko był zastęp-
cą dyrektora oddziału terenowego Agen-
cji Własności Rolnej Skarbu Państwa. 
W latach 1999-2005 zajmował stano-
wisko starosty i radnego powiatu rze-
szowskiego. Był członkiem grupy za-
łożycielskiej i wiceprezesem Związku 
Powiatów Polskich (1999-2005), a tak-
że członkiem Komisji Wspólnej Rządu 
i Samorządu Terytorialnego (2002-2006). 
W PE był członkiem Komisji Gospodar-
czej i Monetarnej oraz Komisji Specjal-
nej ds. Przestępstw Finansowych, Uchy-
lania się od Opodatkowania i Unikania 
Opodatkowania, a także Delegacji do 
Parlamentarnego Komitetu Stabilizacji 
i Stowarzyszenia UE-Serbia. n

Senator Artur Jerzy Dunin (KO) Senator Maciej Adam Łuczak (PiS) Senator Stanisław Ożóg (PiS)
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